*Tempus erit, nec longa dies, cum te quoque in armis  
 Fulgentem patriis, & cœrula classe secantem  
 Pronus adoratis latè dabit oscula plantis  
 Oceanus, pedibusque tuis verniliter omnem  
 Substernet fluctumque undæ fremitumque procellæ,  
 Et fera monstra tuis submittet cuncta catenis.*

*Ergo age, rumpe moras, blandumque hunc suscipe morem  
 Quem sequimur suavi tingentem dicta lepore,  
 Qua fas verba jugo submittere barbara legum,  
 Atque levi passu percurre cacumina summa,  
 Mox gressu relegenda tuo, firmandoque gestu,  
 Ni refugis tenuesque sonos humilesque Camœnas:  
 Non te hic fuco usquam nec longa ambage tenebo.  
 Eja age Die Pater: Dux en Deus: I pede fausto  
 Inter se unanimis sceptrum molire Britannis.*

*Occiduo stat celsa mari, diductaque tellus  
 Europâ, Grajum Mufis Latioque cruore  
 Nobilitata, viris fœcunda atque ubere glebæ,  
 Nomine clara suo, & miranda Britannia factis;  
 Adversa tellure jacet Germania ad Ortum;*

*Spania ad occasum atque Hibernia, Gallia ad Austrum,  
Arctica Hyperboreo pulsatur ad astra profundo;  
Altera ceu triquetra Trinacria structa figura est;  
Sic promontoriis ut procurentibus ultro  
In diversa tribus consurgit; Cantio ad Ortum,  
Belerio occasum versus, gelidam Orcade ad Arcton  
Parte bipenni olim visa æmula, parte Leoni  
In pridem duplicitis duo sub fastigia Regni  
Discessit: notium axam it ad Anglia, Scotia ad Arcton,  
Arctoum vero Regem coitura sub unum.  
Et patrem & patri te mox Henrice secundum  
Fortunata nimis sua si bona noverit alto,  
Quæ demissa Polo gentes sub sidera tollunt.*

*Anglorum Romana olim Provincia, Regnum  
Quatuor in partes distinguunt quatuor amnes,  
Devam Sabrinamque inter stat Vallia triplex  
Depressa in valles; montes se attollit in altos,  
Sabrinam, Tamisinque inter, quæ Gallica spectat  
Littora pars: pars tertia quæ Tamisim inter & Umbrum est;  
Deniq; ab Umbro & Deva amne ad Tuedam & Soluæum  
Pars quarta . atque rigant sic regnum hi quatuor amnes,  
Ceu campos quondam Elysios, & amœna vireta  
Fortunatorum nemorum, bis bina fluenta  
Tygris & Euphrates nec non Phisonque Gibonque  
Amnibus arva sacris oblinavere beatis.*

*Scotum Anglo & Regnum Regno discludit ad Ortum  
Tueda amnis, quâ Sol medius stat mons Zeviota,  
Inde recens vallum qua Sol se condit in undas  
Labitur Esca amnis, nec non amnis Soluæus:  
At citra hos Regni fines ab littore Eoo  
Littus ad occiduum, Regionum hic lucidus ordo:  
Martia Tueda amni lœvo adjacet, inlyta campis  
Frugiferis, cui præsidio stant Bervica castra  
Limite in extremo, & creperi discrimine belli:  
Scotorum urbs & ager, sed quam nunc detinet Anglus.  
Martiam ad auroræ radios Forthæ alluit aestus,  
Ad medium vicina diem prædæ Anglia claudit:  
Hinc atque hinc affusa jacet Teviotia Tuedæ,  
Nomen ab amne altus Zeviota hanc dividit Anglis,  
Hinc Lidalia, & Evia, & Escia ab amnibus Arcta  
Lidalo, Evo, Esca, Regiones nomen adeptæ;  
Ultima ab Annando estque Annandia, qui hanc ferat amnis.  
Iuxta amnem Solvæum æquor se infundit Iernum.  
Forthæ æftus claudit Lothianam Solis ab ortu:  
[7v] Lamirii montes, Cokburnique invia saltus  
Hanc claudunt, vicina ipsam qua Marcia claudit,  
Quaque suo medius Sol est altissimus orbe,  
Paulum inflexa cadit qua sero Phœbus in undas  
Tuedæ amnis, Lauderæ urbis confinia tangit.  
Lauderam urbem arcet Launderia: Tuedia flumen,  
Per medium, Tuedam Eoum transmittit in æquor.*